PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
Fundacédo Mario Leal Ferreira - FMLF
Comissao Permanente de Licitacdo-CPL

LICITACAO N° 01/2018 - FMLF
TOMADA DE PRECOS N.° 01/2018 - FMLF

OBJETO: Contratacéo de empresa para prestacdo de servicos técnicos para Elaboracédo do
Projeto de Arquitetura e Engenharia para o Novo Terminal de Onibus da
Barroquinha - Salvador/BA.

ESCLARECIMENTO N° 3

Questionamento:

"11.7 A comprovacéo da experiéncia profissional da Equipe Chave, em conformidade com o item 12 do
Termo de Referéncia, devera ser feita através de: Atestados, acompanhados das respectivas
Certiddes de Acervo Técnico — CAT, no caso de profissionais vinculados a 6rgéos que fornecam tal
documento ou documento similar”

Pergunta: para a pontuagdo (nota técnica) das quantidades de CATs estabelecidas para cada
profissional da equipe chave, poderd ser considerado os quantitativos de projetos constantes de um
Unico CAT?

Exemplo: 1 Atestado contem a especificacdo de 14 projetos de terminais de énibus.
Resposta:

As CAT’s e Atestados deverdo ser objeto de andlise, caso a caso, pela Comissdo de
Licitagéo, tendo em vista que:

1. Nao ha uniformidade, um padrdo na apresentacdo de informagdes de CAT’s e
Atestados;

2. Pela formulagdo da pergunta ndo € possivel avaliar o nivel de detalhamento ou
caracterizacao dos 14 projetos, conforme referido no exemplo.
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